РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

КУЮССКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЮССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ JУРТ JЕЕЗЕНИН JУРТ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                      JАКААН

от 09 марта 2023 г № 8

с. Куюс

О создании патрульно-маневренных, патрульных групп на территории

МО «Куюсское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением комиссии  № 2 от 09 февраля 2021 года по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности МО «Куюсское сельское поселение» распоряжаюсь:

1. Создать патрульно-маневренную группу по обеспечению пожарной

безопасности и выполнению мероприятий по профилактике соблюдения

правил пожарной безопасности, выполнению мероприятий связанных с

ликвидацией возникающих очагов пожара на территории муниципального

образования «Куюсское сельское поселение» согласно приложению 1.

2. Создать патрульные группы по обеспе6чению пожарной безопасности и

выполнению мероприятий по профилактике соблюдения правил пожарной

безопасности на территории муниципального образования «Куюсское

сельское поселение» согласно приложение 2.

3. Составить маршруты патрулирования (наблюдения за территорией)

патрульных групп в целях организации своевременного реагирования на

возникновение пожаров на территории сельского поселения согласно

приложения3.

4. Общее руководство деятельностью патрульных, патрульно-маневренных

групп возлагаются на председателя    КЧС  и ПБ  муниципального

образования «Куюсское сельское поселение» Тантыбарова В.Д.

5. Признать утратившим  Распоряжение от 1 марта 2022 г № 10.

                      Глава

Куюсского сельского поселения                                               В.Д. Тантыбаров

Приложение 1

к распоряжению Главы

Куюсского сельского поселения

от 09 марта 2023 г № 8

ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННАЯ ГРУППА

МО «КУЮССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Состав группы:

1. Тантыбаров Артем Данилович – начальник патрульной группы

тел: 89136988014

2. Артишев Аркадий Анатольевич тел:89835839809

3. Папин Олег Владимирович б/н

4. Тенгереков Батыр Олегович тел:89833260298

5. Кызымаева Татьяна Петровна тел:89835839312

6. КырлымбашеваРузанна Петровна тел:89969624231

Приложение 2

к распоряжению Главы

Куюсского сельского поселения

от 09 марта 2023 г № 8

ПАТРУЛЬНЫЕ ГРУППЫ

«КУЮССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

с. Куюс

1. Тенгереков Игорь Сергеевич -начальник патрульной группы тел:89236677910

2. Тенгереков Виктор Леонидович тел:89139959106

с. Ороктой

1. Тюков Павел Анатольевич – начальник патрульной группы тел:89136974099

2. Хабарова Вера Анатольевна – староста, тел: 89833259003

с. Эдиган

1. Майманакова Зоя Андреевна – начальник патрульной группы; староста

89139967426

2. Смирнова Наталья Витальевна – тел:89139981336

Приложение 3

к распоряжению Главы

Куюсского сельского поселения

от 09 марта 2023 г № 8

МАРШРУТЫ ПАТРУЛИРОВАНИЯ (НАБЛЮДЕНИЯ ЗА ТЕРРИТОРИЕЙ)

ПАТРУЛЬНЫХ ГРУПП В ЦЕЛЯХ ОРГАНИЗАЦИИ СВОЕВРЕМЕННОГО

РЕАГИРОВАНИЯ НА ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ группы Маршрут патрулирования (территория для

наблюдения)

Периодичность

патрулирования

1 с. Куюс, ул. Центральная, 1-72 , ул. Бозурташ,

1-13, ул. Стадионная, 1-10 ; ул. Верх-

Кубинская, 1-10 ул. Ул. Нижне-Кубинская, 1-9

2 раза в сутки. При

введении особого

противопожарного режима

– 4 раза в сутки

2 с. Эдиган: ул. Центральная, 1-19, ул.

Каинзаринская, 1-23, ул. Алтайская, 1-17, ул.

Аговая, 1-20, ул. Подгорная, 1-20

2 раза в сутки. При

введении особого

противопожарного режима

– 4 раза в сутки

3 с. Ороктой: ул, Центральная, 35, ул.

Заречная,1-9, ул. Карасу, 1-23, ул. Подгорная,

1-17, ул. Новая, 2-5

2 раза в сутки. При

введении особого

противопожарного режима

– 4 раза в сутки